



Ärende 3: Inrätta en tjänst som vård- och omsorgsombudsman (VO) – svar på motion väckt av Barbro Lind (MP) och Anders Lönroth (MP)

Reservation: Under sitt sammanträde den 26/11 2019 beslutade kommunstyrelsen att rekommendera fullmäktige att avslå motionen "Inrätta en tjänst för vård- och omsorgsombudsman (VO)." Vi reserverar oss härmed mot kommunstyrelsens beslut till förmån för vårt bifallsyrkande.

Bakgrund

Tjänsteutlåtandet har inte fokuserat på motionens yrkande utan istället fokuserat på att problematisera ordval ur motionen så som "bör" eller "kan". I detta har tjänsteutlåtandet inte mött motionens mening eller yrkande.

Avskaffandet av äldreombudsman var något vi i oppositionen motsatte oss tillsammans med pensionärsorganisationerna då det genomfördes 2016. Inrättandet av en VO skulle stärka funktionsnedsatta och äldre personers möjlighet att uttrycka sina rättigheter i mötet med myndigheter. Det vore även positivt med en kontakt för dessa individer med kännedom i frågorna. Detta skulle stärka patientsäkerheten och servicen inom kommunen. Det finns goda erfarenheter från den tidigare äldreombudsmannen där både äldre och anhöriga kände sig trygga i att ställa frågor och påpeka brister. Äldreombudsmannens rapporter och insyn var även viktig för oss politiker som på ett opartiskt sätt kunde ta del av oro eller problem inom äldreomsorgen. Att detta utvidgas till att även innefatta funktionshinderområdet är positivt.

Vi noterar även att Huddinges pensionärsråd samt Huddinges funktionshinderråd stödjer motionen. Det är tråkigt att den styrande minoritetskoalitionen i kommunstyrelsen inte tar till sig synpunkterna från Huddinges pensionärsråd eller Huddinges funktionshinderråd och att man trots detta föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Vi i oppositionen menar att det är viktigt att alla Huddinges invånare är trygga och att alla ska ha samma förutsättningar för att kunna framföra sina ärenden till kommunen. Därför anser vi att förslaget om att inrätta en tjänst för en vård- och omsorgsombudsman är bra och skulle kunna föra kommunens arbete framåt.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth

Socialdemokraterna

Rasmus Lenefors

Vänsterpartiet

Niklas Bougt